
il
u

st
r

a
c

e: 
iv

a
 F

u
k

a
lo

vá

Ahoj kluci ministranti.
Listopad zahajujeme vzpomínkou na všechny věrné ze-

mřelé a také modlitbou za ně. Tato vzpomínka má být ča-
sem, kdy myslíme nejen na své blízké, kteří zemřeli, ale na 
všechny, kdo zemřeli a měli rádi Ježíše. Proto je to vzpo-
mínka na všechny „věrné“ zemřelé.

Být věrný neznamená být jen věřící, ale hlavně s důvě-
rou se obracet na Ježíše a důvěřovat mu. Ten, kdo je věrný, 
ale občas dělá i chyby. My se modlíme za ty, kteří zemřeli, 
a nemají tak už možnost své chyby napravit. Ti, kteří doká-
zali s Ježíšovou pomocí chyby napravit, jsou svatí. Ti, kteří 
ne, potřebují naši modlitbu a pomoc. Jako křesťané máme 
tu možnost pomáhat jim do nebe, oni pak budou jako svatí 
v nebi zase nám pomáhat svou přímluvou.

Takže modlete se za zemřelé a proste svaté o přímluvu. 
A tak je cesta do nebe pro nás otevřená. A máme mnoho 
pomocníků – přímluvců, když pomáháme našim věrným 
zemřelým.

Cesta do nebe

V  mnohých  farnostech  si  minist-
ranti hledají v neděli u oltáře vol-
né místo, zato ve všední den ne-
dorazí  mnohdy  žádný  služebník 
oltáře. Proč je tomu tak?

Většinou je na vině lenost, prostě se 
nechce dříve vstát z postele anebo večer 
opustit pohodlí domova. Někdy za to může 
přemíra kroužků, takže na cestu do kostela 
nezbude čas. Přitom si ministranti vesměs 
neuvědomují, jakou obrovskou cenu každá 
mše svatá má.

K pochopení významu mše svaté nám může 
pomoci skutečný příběh z Lucemburska.

V jednom tamním obchodě se spolu ba-
vil řezník s kapitánem lesní stráže. Vtom 
vstoupila dovnitř starší žena. „Prosím tro-
chu masa.“

„Kolik máte peněz?“ zeptal se muž za 
pultem.

„Je mi to líto, ale nemám žádné peníze. 
Ale obětuji za vás mši svatou.“

Oba muži se na sebe podívali a shodně 
se zasmáli, protože nevěřili v Ježíše Krista.

Dobrosrdečný řezník přesto s nabídkou 
souhlasil. „Dobře, jděte na mši svatou. Pak 
vám dám tolik masa, kolik v kostele vyděláte.“

Žena odešla z obchodu a zanedlouho se 
vrátila. „Obětovala jsem za vás mši svatou.“

„Dobře, uvidíme,“ odpověděl řezník.
Vzal papír a napsal na něj: „Obětovaná 

mše svatá.“ Položil jej na jednu misku vah. 
Na druhou stranu položil kost. Podivil se, 
když papír byl těžší. Pak namísto kosti dal 
do misky kousek masa. I tentokrát se pa-
pír ukázal jako jednoznačně těžší. Papír ná-
sledně převážil i velký kus masa. Oba muži 

Cena mše svaté
Papír převážil i beraní stehno.
Řezník zíral bez dalších slov na papír 

s nápisem „Obětovaná mše svatá“, který byl 
jasně těžší než velký kus masa. Ukázal se 
jako charakterní muž, když ženě slíbil: „Ode 
dneška máte u mě každý den příděl masa.“

Kapitán lesní stráže odešel z obchodu 
s vírou v srdci. Začal chodit denně na mši 
svatou. Jeho dva synové se stali později kně-
žími. Jeden z nich vstoupil do jezuitského 
řádu, druhý skončil v řeholním společenství 
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova.

Když otec Stanislav vyprávěl tento pří-
běh, končíval slovy: „Já jsem řeholník Nej-
světějšího Srdce a můj otec byl kapitán, 
který se přesvědčil o nekonečné ceně mše 
svaté.“

Milí ministranti, když se vám nebude 
chtít jít na mši svatou, můžete si připome-
nout svědectví otce Stanislava, SS.CC. Ale 
především je třeba si uvědomit, co řekl Pán 
Ježíš při Poslední večeři: „Toto je moje tělo, 
které se za vás vydává.“

Ježíš se tedy obětuje za nás. A jeho oběť 
má nevyčíslitelnou hodnotu pro živé i ze-
mřelé. Kapitán lesní stráže podle toho žil. 
Listem papíru převážená beraní kýta mu to 
připomínala.

jáhen Josef Janšta

byli šokováni. Rozčilený řezník zkontroloval 
váhu. Byla naprosto v pořádku. Zvolal: „Co 
chceš, moje dobrá ženo? Mám ti dát celé 
beraní stehno?“

OTEC PETR KOŠULIČ

Ilu
st

ra
ce

: J
iř

í V
an

ču
ra

8      9

AU
TO

R:
 V

ĚR
A 

SK
ŘI

VÁ
N

KO
VÁ


